



CZŁONEK ZARZĄDU  
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
Marzena Wodzińska

Poznań, 25 stycznia 2019 roku

ROPS.III.0723-2/2/2019

**Pan**  
**Adam Bogrycewicz**  
**Radny Sejmiku**  
**Województwa Wielkopolskiego**

Odpowiadając na Pana zapytanie z dnia 7 stycznia 2019 r. skierowane do Marszałka Województwa Wielkopolskiego w sprawie możliwości wsparcia przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego modernizacji i przystosowania budynków użyteczności publicznej, takich jak gmachy starostw powiatowych, urzędów gmin lub jednostek kultury do potrzeb osób niepełnosprawnych, uprzejmie informuję, iż Samorząd Województwa Wielkopolskiego zgodnie z zapisami art. 35 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 511, z późn. zm.) otrzymuje corocznie algorytmem środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania związane z rehabilitacją zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych.

Sejmik Województwa Wielkopolskiego określa zadania, na które przeznaczają się w danym roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w tym na dofinansowanie robót w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2018 r. poz. 1202) dotyczące obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych. Natomiast Zarząd Województwa Wielkopolskiego podejmuje decyzje w sprawie rozdysponowania środków Funduszu na poszczególne wnioski złożone w ramach tego zadania.

Istnieje zatem możliwość ubiegania się o dofinansowanie w zakresie dostępności i adaptacji pomieszczeń, w tym na likwidację barier architektonicznych, przeznaczonych jedynie na rehabilitację osób niepełnosprawnych.

Pomoc w ramach przyznanych corocznie środków Funduszu, może być udzielana przedsiębiorcom albo podmiotom niebędącym przedsiębiorcami, prowadzącym działalność w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych, którzy przez okres co najmniej dwóch lat przed dniem złożenia wniosku spełnią łącznie następujące warunki:

- są właścicielami nieruchomości lub użytkownikami wieczystymi nieruchomości albo byli przez okres co najmniej jednego roku przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie robót i są nadal posiadaczami części lub całości nieruchomości,
- udokumentują posiadane środki własne lub pozyskane z innych źródeł na sfinansowanie kosztów realizacji zadania w wysokości nieobjętej dofinansowaniem,
- przedstawią pozwolenie na budowę lub zgłoszenie przewidziane w przepisach prawa budowlanego.

Szczegółowe zasady przyznania dofinansowania określone są w rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 937).

Ponadto w związku z przygotowywaną diagnozą budynków użyteczności publicznej w zakresie dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, zwracam się z uprzejmą prośbą do Pana Radnego o podzielenie się wiedzą nt. infrastruktury na terenie województwa wielkopolskiego, która wymaga dostosowania do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

CZŁONEK ZARZĄDU  
*Marzenna Wodzińska*